
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

ГЛАВА СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30 мая 2024 г. № 4 

 

 

О проведении общественных обсуждений по проектной документации по 

объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Идрица Псковской области», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением об организации и проведении общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Себежского района, утвержденным решением 

Собрания депутатов Себежского района от 27.02.2019 № 117, постановляю :   

1. Провести общественные обсуждения по проектной документации по 

объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Идрица Псковской области», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее 

– общественные обсуждения). 

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 

общественных обсуждений, отдел строительства, дорожного хозяйства и 

пространственного развития Администрации Себежского района. 

3. Создать Организационный комитет по общественным обсуждениям в 

составе: 

1)Ляшкевич Андрей Витальевич - первый заместитель главы 

Администрации Себежского района, председатель Организационного комитета;  

2) Москалёв Сергей Владимирович - начальник отдела строительства, 

дорожного хозяйства и пространственного развития Администрации 

Себежского района; 

3) Разгулов Виктор Иванович – начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства Администрации Себежского района;  

4) Андреев Михаил Сергеевич – глава Администрации городского 

поселения «Идрица» Себежского района; 

5) Левшакова Лидия Михайловна – главный специалист отдела 



строительства, дорожного хозяйства и пространственного развития 

Администрации Себежского района, секретарь Организационного комитета. 

4. Организационному комитету по публичным слушаниям провести 

общественные обсуждения в форме опроса участников общественных 

обсуждений. 

В соответствии с пунктом 7 Положения об организации и проведении 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Себежского района, 

утвержденного решением Собрания депутатов Себежского района от 

27.02.2019 № 117, участники общественных обсуждений в целях 

идентификации предоставляют о себе следующие сведения: фамилию, имя, 

отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - 

для физических лиц; наименование, ОГРН, место нахождения и адрес - для 

юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие 

сведения.  

5. Определить срок проведения общественных обсуждений – с 10 июня 

2024 года по 09 июля 2024 года. 

6. Предоставить участникам общественных обсуждений возможность 

ознакомиться с документами, относящимися к теме общественных обсуждений, 

на официальном сайте муниципального образования «Себежский район» 

https://sebezh.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет», в отделе строительства, 

дорожного хозяйства и пространственного развития Администрации 

Себежского района по адресу: Псковская область, Себежский район, г. Себеж, 

7-го Ноября, д. 2, кабинет 16 (1 этаж). 

Даты ознакомления: по рабочим дням с 10 июня 2024 года по 10 июля 

2024 года, время ознакомления: понедельник-четверг - с 9.00 до 13.00 и с 14.00 

по 18.00; пятница - с 9.00 до 13.00. 

7. Установить следующий порядок учета заполненных опросных листов 

по проектной документации по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Идрица 

Псковской области», включая предварительные материалы оценки воздействия 

на окружающую среду: 

7.1. Заполненные опросные листы на бумажной основе по проектной 

документации по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Идрица Псковской 

области», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду, могут быть направлены участниками общественных 

обсуждений в срок с 10 июня 2024 года по 09 июля 2024 года по адресу: 

Псковская область, Себежский район, г. Себеж, 7-го Ноября, д. 2, кабинет 16 (1 

этаж). 

Участники общественных обсуждений при направлении опросных листов 

представляют сведения о себе, предусмотренные пунктом 5 настоящего 

постановления. 

Заполненные опросные листы по обсуждаемой проектной документации 

дополнительно могут быть направлены участниками общественных 

обсуждений в электронной форме по электронной почте stroy@sebezh.reg60.ru. 

7.2. Письменные предложения и замечания по материалам проектной 



документации по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Идрица Псковской 

области», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду, могут быть направлены участниками общественных 

обсуждений в срок с 10 июня 2024 года по 09 июля 2024 года по адресу: 

Псковская область, Себежский район, г. Себеж, 7-го Ноября, д. 2, кабинет 16 (1 

этаж). 

Участники общественных обсуждений при направлении письменных 

предложений и замечаний представляют сведения о себе, предусмотренные 

пунктом 5 настоящего постановления. 

Письменные предложения и замечания по обсуждаемой проектной 

документации дополнительно могут быть направлены участниками 

общественных обсуждений в электронной форме по электронной почте 

stroy@sebezh.reg60.ru. 

8. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить настоящее постановление, а 

также вносимую на общественные обсуждения проектную документацию по 

объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Идрица Псковской области», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Главы района                                                                                      Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


